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sion, Livrente, Aftægt, Klosterhævning eller lignende, indtil 
30 pCt., for saa vidt den er pensionsberettiget Indkomst, 
indtil 20 pCt. Dette Tillæg maa være procentvis det samme 
for alle af samme Kilde flydende Indkomster i samme Kom- 
mune. I Vedtægten kan endvidere fastsættes, at den saaledes 
홢udfundne Skatteindtægt for hver enkelt Skatteyder kan efter 
Lejligheden forhøjes (forholdsvis store Indkomster, ringe Hus- 
stand, særlig stor Vinding i det sidste Aar, særligt heldige 
DriftsforhQld) eller nedsættes (forholdsvis ringe Indkomster, 
stor Børneflok, Alderdom, Sygdom, store Tab og Uheld i det 
sidste Aar) med henholdsvis indtil 35 og indtil 65 pCt., samt at 
Indkomster paa 600 Kr. og derunder kunne nedsættes efter 
Ligningsmyndighedens fri Skøn, dog ingen Sinde saaledes, at 
Skatteydelsen helt bortfalder. Den ifølge disse Regler udfundne 
Skatteindtægt beskattes proportionaliter. 홢 Enhver Skatte- 
yder har Ret til Selvangivelse. Ligningsmyndigheden kan ikke 
forkaste saadan Selvangivelse uden efter at have givet ved- 
kommende Lejlighed til at forklare og bevisliggøre sin An- 
givelse. 

Endelig indeholder Forslaget nogle Bestemmelser, som 
have til Overskrift »Hartkornets Fiksering« og som gaa . 
iid paa, at Bestemmelserne i Landkommunallovens § 18 for- 
andres derhen, at Sogneraadet fremtidig uden Amtsraadets 
.Samtykke kan bestemme Forholdstallet mellem Ligningen i 
Kommunen, henholdsvis paa Hartkorn og paa Formue og 
Lejlighed, dog med Iagttagelse af, at Ligningen paa Hart- 
kornet ikke fremtidig maa forhøjes udover, hvad den udgør, 
Haar Loven træder i Kraft, uden at saadan Forhøjelse er ved- 
taget med absolut Flertal af Sogneraadets Medlemmer og med 
mindst 2/3 af de afgivne Stemmer, og Amtsraadct dertil giver 
sit Samtykke, og at Udskrivningen paa Hartkornet i en Amts- 
raadskreds til Dækning af Amtsrepartitionsfondens Fornøden- 
heder for Fremtiden ikke noget Aar kan overstige det Beløb, 
som denne Udskrivning gennemsnitlig i de tre nærmest forud- 
gaaende Aar har udgjort. Hvis det paa Grund heraf noget 
Aar hænder, at det synes fornødent at ligne mere end een 
Trediedel af det Beløb, som maa udskrives paa Hartkornet, 
,paa Amtsraadskredsens Sognekommuner, da kan dette med 
Indenrigsministeriets Tilladelse ske. Hvad der for Fremtiden 
:af et Amtsraad lignes paa Amtsraadskredsens Sognekommuner, 
.skal fordeles saaledes, at 1/3 af dette Beløb paalignes Kom- 
munerne i Forhold til deres Hartkorn, 113 i Forhold til deres 
Folkemængde ved sidste Folketælling og 113 efter Amtsraadets 
Skøn under Hensyn til Kommunernes hele økonomiske Stil- 
ling 


